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eller fejlagtig anvendte. I Sager, der ere paadømte uclen 
Nævninger, kan Anke derhos støttes paa, at Straffeloven er 
anvendt urigtig, at Straffens Størrelse ikke staar i passende 
Forhold til Brøden, at Bedømmelsen af Bevisernes Vægt 
har været urigtig, eller at Spørgsmaalet om Erstatning 
for uforskyldt Varetægtsarrest eller for uforskyldt Udstaaelse 
af Straf er urigtig afgjort. I Nævningesager kan Anke 홢 
foruden, som anført, derpaa, at Rettergangsreglerne ere til- 
sidesatte eller urigtig anvendte 홢 kun støttes paa, at Retten 
har afgjort urigtig noget Spørgsmaal, som er unddraget Næv- 
ningernes Afgørelse, at Retten urigtig har domfældt i Over- 
ensstemmelse med en fældende Nævningeerklæring i et Til- 
fælde, hvor den burde have frifundet eller omvendt med 
Urette har fraveget en fældende Nævningeerklæring, at Næv- 
ningernes Erklæring er bleven fejlagtig paa Grund af urigtig 
Vejledning fra Formandens Side eller lign., eller at den 
ikendte Straf ligger udenfor de i Loven fastsatte Grænser 
-eller staar i aabenbart Misforhold til Brøden hvorimod 
Anke ikke kan grundes paa, at Spørgsmaalet, om Tiltalte skal 
domfældes, er urigtig afgjort som Følge af fejlagtig Bedømmelse 
.af Bevisernes Vægt. 홢 Vil det offentlige anke til Skade for 
Tiltalte, maa det ske inden 14 Dage, og samme Frist har 
Tiltalte. Anke til Fordel for Tiltalte kan det offentlige foretage 
ogsaa efter denne Frists Udløb. I Sager om Erstatning for 
uforskyldt Varetægtsarrest eller uforskyldt Udstaaelse af Straf 
er Ankefristen for det offentlige altid 3 Maaneder. 홢 Højeste- 
ret kan straks 홢 ved et Udvalg, bestaaende af 3 af Højeste- 
rets Medlemmer 홢 afvise Anken, naar det. findes, at de fore- 
skrevne Frister og Former ikke ere iagttagne, eller at den 
ankende mangler Beføjelse til at anke, eller at den paabe- 
raabte Ankegrund klarligen ikke kan føre til Dommens Op- 
hævelse. I modsat Fald beskikker Højesterets Formand 
blandt de af Justitsministeren efter Overenskomst hertil an- 
tagne Højestèretssagførere en offentlig Anklager i Sagen samt 
en Forsvarer for Tiltalte, for saa vidt denne ikke selv bar 
valgt en saadan, og foranstalter Sagens Aktstykker oversendte 
til Anklageren eller Forsvareren, eftersom hin eller denne 
først skal have Ordet (hvilket beror paa, hvem det er, der 
anker) med Paalæg om inden en fastsat Frist at tilstille Mod- 
parten samme og anmelde Sagen til Foretagelse. 홢 De Rets- 
møder, som afholdes inden Domsforhandlingen, ere ikke of- 
fentlige. 홢 Kommer Højesteret til det Resultat, at den paa- 
ankede Afgørelse bliver at forandre, kan den selv afsige ny 
Realitetsdom, naar den finder, at det fornødne Grundlag her- 
for foreligger, hvortil, for saa vidt Spørgsmaal er om at afsige 
en fældende Dom, hører, hvis Sagen er en Nævningesag, at Til- 
talte ved en gyldig Nævningeerklæring er kendt skyldig i den 


